2
[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________								    № _______
пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского муниципального округа Свердловской области  от 26.08.2020 № 1207
 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Каменского муниципального округа Свердловской области  до 2027 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа  от 20.01.2021 № 41, от 29.03.2021 №413,
от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 1202, от 30.11.2021 № 2027,
от 30.12.2021 № 2226, от 26.04.2022 № 805, от 15.07.2022 № 1459,
от 30.09.2022 № 2086, от 19.12.2022 № 2718, от 30.12.2022 № 2868,
от 10.01.2023 № 3, от 16.02.2023 № 265, от 11.05.2023 № 825,
от 16.08.2023 № 1569, от 13.11.2023 № 2218, от 29.12.2023 № 2602,
от 31.01.2024 № 180, от 22.04.2024 № 696, от 08.08.2024 № 1643,
от 16.10.2024 № 2246, от 28.12.2024 №  2858, от 10.02.2025 № 208)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие
с бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа
от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026  и 2027 годов»
(с изменениями, внесенными Решениями Думы Каменского муниципального округа Свердловской области от 20.03.2025 № 545), руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП (в редакции от 19.03.2020 № 167, от 13.08.2020 № 547-ПП, от 27.08.2020 № 596, от 24.09.2020 № 658-ПП, от 29.10.2020 № 793-ПП, от 12.11.2020 № 830-ПП, от 30.12.2020 № 1008-ПП, от 21.01.2021 № 19-ПП, от 25.02.2021 № 100-ПП, от 15.04.2021 № 218-ПП, от 29.07.2021 № 462-ПП, от 26.08.2021 № 530-ПП, от 30.09.2021 № 634-ПП, от 25.11.2021 № 838-ПП, от 24.12.2021 N 963-ПП, от 17.02.2022 N 112-ПП, от 07.04.2022 N 250-ПП, от 02.06.2022 N 363-ПП, от 21.07.2022 N 473-ПП, от 06.10.2022 N 670-ПП, от 17.11.2022 N 786-ПП, от 15.12.2022 № 884-ПП, от 27.12.2022 N 924-ПП, от 12.01.2023 N 12-ПП, от 09.02.2023 № 85-ПП, от 14.04.2023 № 266-ПП, от 31.08.2023 № 621-ПП, от 21.09.2023 N 685-ПП, от 30.10.2023 N 798-ПП, от 25.12.2023 N 1003-ПП, от 07.03.2024 N 149-ПП, от 28.03.2024 N 194-ПП, от 25.04.2024 N 270-ПП, от 05.09.2024 N 594-ПП, от 03.10.2024 N 680-ПП, от 23.12.2024 N 923-ПП,
от 16.01.2025 N 13-ПП, от 06.02.2025 N 58-ПП) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области», постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461
(в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015  № 3338, от 17.04.2018 № 593,
от 17.02.2021 № 234) «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 года» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 26.08.2020 № 1207 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа
от 20.01.2021 № 41, от 29.03.2021 № 413, от 29.04.2021 № 651,
от 19.07.2021 № 1202 от 30.11.2021 № 2027, от 30.12.2021 № 2226,
от 26.04.2022 № 805, от 15.07.2022 № 1459, от 30.09.2022 № 2086,
от 19.12.2022 № 2718, от 30.12.2022 № 2868, от 10.01.2023 № 3,
от 16.02.2023 № 265, от 11.05.2023 № 825, от 16.08.2023 № 1569,
от 13.11.2023 № 2218, от 29.12.2023 № 2602, от 31.01.2024 № 180,
от 22.04.2024 № 696, от 08.08.2024 № 1643, от 16.10.2024 № 2246,
от 28.12.2024 № 2858, от 10.02.2025 № 208), следующие изменения:
1) строку Паспорта муниципальной программы «Объем финансирования муниципальной программы реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования
муниципальной программы реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 6 961 257,2  тыс. рублей
в том числе:
2021 год - 725 572,3 тыс. рублей,
2022 год - 764 966,0 тыс. рублей,
2023 год - 819 382,9 тыс. рублей,
2024 год - 1 008 318,4 тыс. рублей,
2025 год - 1 219 085,5 тыс. рублей,
2026 год - 1 182 192,4 тыс. рублей,
2027 год - 1 241 739,7 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
3 704 396,0 тыс. рублей
в том числе:
202021 год - 363 686,2 тыс. рублей,
2022 год - 381 267,7 тыс. рублей,
2023 год - 423 671,6 тыс. рублей,
2024 год - 527 216,2 тыс. рублей,
2025 год - 636 483,7 тыс. рублей,
2026 год - 662 261,8 тыс. рублей,
2027 год - 709 808,8 тыс. рублей
федеральный бюджет
227 831,9 тыс. рублей
в том числе:
2021 год - 27 717,4 тыс. рублей,
2022 год - 29 772,6 тыс. рублей,
2023 год - 32 784,5 тыс. рублей,
2024 год – 52 393,4 тыс. рублей,
2025 год – 55 639,9 тыс. рублей,
2026 год – 15 045,8 тыс. рублей,
2027 год – 14 478,3  тыс. рублей
местный бюджет
3 029 029,3  тыс. рублей
в том числе:
2021 год - 334 168,7 тыс. рублей,
2022 год - 353 925,7 тыс. рублей,
2023 год - 362 926,8 тыс. рублей,
2024 год - 428 708,8 тыс. рублей,
2025 год - 526 961,9 тыс. рублей,
2026 год - 504 884,8 тыс. рублей,
2027 год - 517 452,6 тыс. рублей

2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещены на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru)).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления
и социальной политике Е.Г. Балакину.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа					         А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg